
 

2015  102 

 

1 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 14 december 2015 

 

Onderwerp: aanwijzen lid commissie evaluatie commissaris van de Koning van Noord-

Holland 

Kenmerk: 735828 

 

Bijlagen:  

- Ontwerpbesluit. 

 

1.  Inleiding. 

Er is een commissie evaluatie commissaris van de Koning die namens Provinciale Staten 

evaluatiegesprekken voert met de commissaris van de Koning. De commissie nodigt ten minste 

drie keer per ambtsperiode de commissaris van de Koning uit voor het voeren van een 

evaluatiegesprek. Van deze gesprekken wordt verslag gedaan en bij een eventuele 

herbenoemingsprocedure van de commissaris van de Koning kunnen deze verslagen daarbij 

worden betrokken.  

 

 

2. Toelichting. 

Artikel 2 van het Instellingsbesluit commissie evaluatie commissaris van de Koningin van 

Noord-Holland (bijlage 1) regelt de benoeming van leden in deze commissie.   

 

Provinciale Staten hebben op voordracht van het presidium op 26 mei 2015 de heer P.P.J. 

Slettenhaar (VVD), mevrouw I. Zaal (D66), de heer X.J. den Uyl (PvdA) en mevrouw R. Alberts-

Oosterbaan (SP) als leden van de commissie evaluatie commissaris van de Koning benoemd. 

 

De heer P.P.J. Slettenhaar (VVD) trekt zich terug als lid.  

 

 

3. Voordracht. 

 

Het presidium draagt als nieuw lid voor de heer E. Annaert (VVD). 

 

 

4. Financiering en communicatie. 

Met de aanwijzing van dit lid door uw Staten zijn geen kosten gemoeid.  

 

 

5. Proces en procedure. 



 

2015  102   

 

2 

De aanwijzing van dit lid geldt voor de Statenperiode 2015-2019.  

 

 

6. Voorstel. 

Het Presidium stelt u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

 

 

Het Presidium, 

 

J.W. Remkes, voorzitter 

 

J.R. Loggen, wnd. statengriffier  



 

2015  102   

 

3 

Ontwerpbesluit 

Nr. 102 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

onderwerp: aanwijzen lid commissie evaluatie commissaris van de Koning van Noord-

Holland; 

 

gelezen de voordracht van het Presidium van 14 december 2015; 

gelet op artikel 82 van de Provinciewet; 

gelet op het Instellingsbesluit commissie evaluatie commissaris van de Koningin van Noord-

Holland; 

 

besluiten: 

als gevolg van een vacature de heer E. Annaert (VVD) te benoemen tot lid van de commissie 

evaluatie commissaris van de Koning van Noord-Holland. 

 

Haarlem, 14 december 2015 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

                                                                   , voorzitter  

 

 

                                                                   , wnd. statengriffier   


